

S. NÆSBORG ApS

Krogdalsvej 6,

8660 Skanderborg

CVR-nr. 26345022

Årsrapport for 2021

20. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 18-07-2022

Søren Næsborg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	S. NÆSBORG ApS Krogdalsvej 6, 8660 Skanderborg
Telefon	86577399
CVR-nr.	26345022
Stiftelsesdato	28-11-2001
Hjemsted	Skanderborg
Regnskabsår	01-01-2021 - 31-12-2021
Direktion	Søren Næsborg, Direktør
Revisor	TJEK Revision & Rådgivning Godkendt Revisionsaktieselskab Erhvervsbyvej 13 8700 Horsens
CVR-nr.	36563877

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at eje og handle værdipapirer og andre aktiviteter.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold, som har påvirket indregning eller måling.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2021 - 31-12-2021 udviser et resultat på kr. -595.519, og selskabets balance pr. 31-12-2021 udviser en balancesum på kr. 30.167.369, og en egenkapital på kr. 14.537.581.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Kapitalandele i den tilknyttede virksomhed Agro Ex A/S er indregnet under aktiver i balancen med i alt t.kr. 19.700. Agro Ex A/S har et væsentligt tilgodehavende hos Northern Uganda Agriculture Centre Limited (NUAC Uganda). Ledelsen har udarbejdet en plan, der viser, at NUAC Uganda kan fortsætte driften. Med henblik på at sikre, at NUAC Uganda kan gennemføre de planlagte aktiviteter, har NUAC Uganda's långivere stillet de kreditfaciliteter til rådighed, som fremgår af planerne.

Det er ledelsens vurdering, at der er tilvejebragt et tilstrækkeligt kapitalberedskab, idet planerne forventes realiseret som forudsat, og NUAC Uganda herved kan fortsætte driften. Årsregnskabet for NUAC Uganda er derfor aflagt med fortsat drift for øje.

Idet planerne indeholder forudsætninger, der beror på fremtidige usikre faktorer, er det samtidig ledelsens vurdering, at der er væsentlig usikkerhed om, hvorvidt planerne realiseres som forudsat, hvorfor der er væsentlig usikkerhed vedrørende NUAC Uganda's fortsatte drift.

Dette medfører, at der er væsentlig usikkerhed ved indregning og måling af kapitalandele i Agro Ex A/S, idet der kan opstå et nedskrivningsbehov på kapitalandelene som følge af dette selskabs mulige nedskrivning af tilgodehavende hos NUAC Uganda.

Agro Ex A/S' tilgodehavende hos NUAC Uganda har været genstand for nedskrivningstest, da der er indikationer på nedskrivningsbehov. Nedskrivningstesten er udarbejdet både pr. 31. december 2021 samt pr. 31. december 2020 og har ikke givet anledning til nedskrivning af Agro Ex A/S' tilgodehavende hos NUAC Uganda.

Nedskrivningstesten pr. 31. december 2020 er baseret på NUAC Uganda's budgetter for 2022 og 2023 samt faktisk realiseret resultat for 2021. Nedskrivningstesten pr. 31. december 2021 er baseret på NUAC Uganda's budgetter for 2022, 2023 og 2024.

Der er i de udarbejdede nedskrivningstests anvendt et afkastkrav på 7,6% samt en forventet inflation i Uganda på 5%. Inflationen i Uganda er i perioden januar - juni 2022 steget fra 2,7% til 6,8%.

Ved et afkastkrav på 7,6% kan inflationen variere i intervallet 3,8% - 7,5% (2020: 3,7% - 7,5%) uden at nedskrivningstesten indikerer behov for nedskrivning af Agro Ex A/S' tilgodehavende hos NUAC Uganda.

Ved en inflation på 5% kan afkastkravet variere i intervallet 5,1% - 8,7% (2020: 5,1% - 8,8%) uden at nedskrivningstesten indikerer behov for nedskrivning af Agro Ex A/S' tilgodehavende hos NUAC Uganda.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttotab		-54.613	-1.075
Personaleomkostninger	2	0	0
Driftsresultat		-54.613	-1.075
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		-130.377	-6.423
Indtægter af kapitalinteresser		21.905	-1.252.499
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		-532.500	0
Andre finansielle indtægter	3	0	49.903
Finansielle omkostninger	4	-331.369	-363.063
Resultat før skat		-1.026.955	-1.573.157
Skat af årets resultat		431.435	0
Årets resultat		-595.520	-1.573.157
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-2.071.349	-205.556
Overført resultat		1.475.829	-1.367.601
Resultatdisponering		-595.520	-1.573.157

Balance 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5, 6	19.700.090	21.527.928
Kapitalinteresser	6, 7	7.583.565	7.670.496
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		2.184.104	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	0	532.500
Finansielle anlægsaktiver		29.467.759	29.730.924
Anlægsaktiver		29.467.759	29.730.924
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		268.042	2.373.764
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		431.435	0
Andre tilgodehavender		0	690
Tilgodehavender		699.477	2.374.454
Likvide beholdninger		133	60
Omsætningsaktiver		699.610	2.374.514
Aktiver		30.167.369	32.105.438

Balance 31. december 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		15.908.090	17.746.928
Overført resultat		-1.870.509	-3.346.339
Egenkapital		14.537.581	14.900.589
Leverandører af varer og tjenesteydelser		40.000	25.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.240.419	13.273.340
Anden gæld		2.547.405	2.147.405
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.801.964	1.759.104
Kortfristede gældsforpligtelser		15.629.787	17.204.849
Gældsforpligtelser		15.629.787	17.204.849
Passiver		30.167.369	32.105.438
Eventualforpligtelser	9		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	10		

Egenkapitalopgørelsen

	Virksomheds kapital kr.	Reserve for netto opskrivning efter indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 01-01-2021	500.000	18.793.928	-3.346.339	15.947.589
Akkumuleret virkning ved korrektion af væsentlige fejl		-1.047.000		-1.047.000
Korrigeret egenkapital 01-01-2021	500.000	17.746.928	-3.346.339	14.900.589
Valutakursregulering finansielle anlægsaktiver		-1.387		-1.387
Andre værdireguleringer af egenkapitalen		233.898		233.898
Årets resultat		-2.071.349	1.475.830	-595.519
Egenkapital 31-12-2021	500.000	15.908.090	-1.870.509	14.537.581

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Kapitalandele i den tilknyttede virksomhed Agro Ex A/S er indregnet under aktiver i balancen med i alt t.kr. 19.700. Agro Ex A/S har et væsentligt tilgodehavende hos Northern Uganda Agriculture Centre Limited (NUAC Uganda). Ledelsen har udarbejdet en plan, der viser, at NUAC Uganda kan fortsætte driften. Med henblik på at sikre, at NUAC Uganda kan gennemføre de planlagte aktiviteter, har NUAC Uganda's långivere stillet de kreditfaciliteter til rådighed, som fremgår af planerne.

Det er ledelsens vurdering, at der er tilvejebragt et tilstrækkeligt kapitalberedskab, idet planerne forventes realiseret som forudsat, og NUAC Uganda herved kan fortsætte driften. Årsregnskabet for NUAC Uganda er derfor aflagt med fortsat drift for øje.

Idet planerne indeholder forudsætninger, der beror på fremtidige usikre faktorer, er det samtidig ledelsens vurdering, at der er væsentlig usikkerhed om, hvorvidt planerne realiseres som forudsat, hvorfor der er væsentlig usikkerhed vedrørende NUAC Uganda's fortsatte drift.

Dette medfører, at der er væsentlig usikkerhed ved indregning og måling af kapitalandele i Agro Ex A/S, idet der kan opstå et nedskrivningsbehov på kapitalandelene som følge af dette selskabs mulige nedskrivning af tilgodehavende hos NUAC Uganda. Der henvises endvidere til omtalen i note 5, som beskriver de af ledelsen foretagne nedskrivningstest af Agro Ex A/S' tilgodehavende hos NUAC Uganda samt deres følsomhed for indikation af et nedskrivningsbehov.

	2021 kr.	2020 kr.
2. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede	0	0
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	7.101
Øvrige finansielle indtægter	0	42.802
	0	49.903
4. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	327.165	310.672
Finansielle omkostninger, der hidrører fra kapitalinteresser	0	39.891
Andre finansielle omkostninger	4.204	12.500
	331.369	363.063

Noter

	2021 kr.	2020 kr.
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	3.781.000	3.781.000
Tilgang i årets løb	440.000	0
Afgang i årets løb	-804.000	0
Overførsler i året fra andre poster	375.000	0
Kostpris ultimo	3.792.000	3.781.000
Opskrivninger primo	18.793.928	17.546.022
Overførsler i året fra andre poster	-285.824	0
Årets opskrivning	-966.350	200.906
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver	-1.633.664	0
Opskrivninger ultimo	15.908.090	17.746.928
Regnskabsmæssig værdi ultimo	19.700.090	21.527.928

Den tilknyttede virksomhed Agro Ex A/S har et tilgodehavende hos Northern Uganda Agriculture Centre Limited (NUAC Uganda), som har været genstand for nedskrivningstest, da der er indikationer på nedskrivningsbehov. Nedskrivningstesten er udarbejdet både pr. 31. december 2021 samt pr. 31. december 2020 og har ikke givet anledning til nedskrivning af Agro Ex A/S' tilgodehavende hos NUAC Uganda.

Nedskrivningstesten pr. 31. december 2020 er baseret på NUAC Uganda's budgetter for 2022 og 2023 samt faktisk realiseret resultat for 2021. Nedskrivningstesten pr. 31. december 2021 er baseret på NUAC Uganda's budgetter for 2022, 2023 og 2024.

Der er i de udarbejdede nedskrivningstests anvendt et afkastkrav på 7,6% samt en forventet inflation i Uganda på 5%. Inflationen i Uganda er i perioden januar - juni 2022 steget fra 2,7% til 6,8%.

Ved et afkastkrav på 7,6% kan inflationen variere i intervallet 3,8% - 7,5% (2020: 3,7% - 7,5%) uden at nedskrivningstesten indikerer behov for nedskrivning af Agro Ex A/S' tilgodehavende hos NUAC Uganda.

Ved en inflation på 5% kan afkastkravet variere i intervallet 5,1% - 8,7% (2020: 5,1% - 8,8%) uden at nedskrivningstesten indikerer behov for nedskrivning af Agro Ex A/S' tilgodehavende hos NUAC Uganda.

Noter

6. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser*Tilknyttede virksomheder*

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Agro Ex A/S	Horsens	100,00	19.700.084	375.927
Logpartner A/S	Horsens	100,00	-535.563	-832.818
			19.164.521	-456.891

Kapitalinteresser

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
NUAC Danmark ApS	Skanderborg	44,44	23.255.461	13.618
F.A.C. Estate Holdings S.R.L.	Rumænien	33,30	103.035	-7.502
			23.358.496	6.116

NUAC Danmark ApS har en egenkapital på 23,3 mio.kr., hvoraf S. Næsborg ApS ejer 44,44 % svarende til 10,3 mio.kr. I NUAC Danmark ApS indregnes kapitalandele i tilknyttede virksomheder efter kostprisprincippet. Heri er kapitalandelene i tilknyttede virksomheder indregnet til 6,3 mio.kr. S. Næsborg ApS anvender princippet om indregning efter indre værdi. Da NUAC Danmark ApS' datterselskab har en negativ egenkapital, er S. Næsborg ApS' andel af den tilknyttede virksomhed nedskrevet til 0 kr. Dette medfører en nedskrivning i S. Næsborg ApS på 44,44% af 6,3 mio. kr. svarende til 2,8 mio. kr. NUAC Danmark ApS er herefter indregnet til en værdi på 7,5 mio.kr.

	2021 kr.	2020 kr.
7. Kapitalandele i kapitalinteresser		
Kostpris primo	8.723.862	8.723.862
Overførsler i året til andre poster	-375.000	0
Kostpris ultimo	8.348.862	8.723.862
Opskrivninger primo	-1.053.366	1.373.247
Ændring som følge af valutakursregulering	-1.387	-68.112
Årets opskrivning	3.632	-2.358.501
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	285.824	0
Opskrivninger ultimo	-765.297	-1.053.366
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.583.565	7.670.496

Noter

	2021 kr.	2020 kr.
8. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	1.532.500	1.532.500
Afgang i årets løb	-1.532.500	0
Kostpris ultimo	0	1.532.500
Af- og nedskrivninger primo	-1.000.000	-1.000.000
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.000.000	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	-1.000.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	532.500

9. Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor den associerede virksomhed NUAC Danmark ApS i det omfang dette selskabs forhold kræver yderligere likviditet.

Til sikkerhed for den associerede virksomhed, NUAC Danmark ApS' bankengagement med Nykredit er der stillet selvskyldnerkaution, ulimiteret.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

10. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.